30, etajiu
I. Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 6 cor.
Ca dusul acasă: Pe un an 24
cor., pe șase luni 12 cor., pe
trei luni 8 cor. — Un esem-
plar 10 bani. — Atât abona-
mentele, cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 115.

Brașov, Luni-Marti 27 Mai (9 Iunie)

1908.

Ați priceput?

In zilele mișcate de azi când sunt atât de sbuciumate sufletele celor ce cu drept așteaptă să vadă odată răsărind în toată splendoarea lui soarele libertății, care, după inecarea iobăgiei în sângele războiului civil, li s'a arătat ca o încântătoare *fata morgana* înainte cu 48 de ani, va fi, credem, de interes pentru cetitorii Gazetei să cunoască și părerea reacționarilor maghiari de atunci.